Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 ноября 2025 года                             		                    	     	         № 1378
г. Могоча

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в Могочинском муниципальном округе на 2026 год

Во исполнение постановления администрации Могочинского муниципального округа от 15.11.2024 № 1794 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Могочинского муниципального округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ муниципальными организациями Могочинского муниципального округа на 2026 год (приложение № 1).
2. Утвердить отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ муниципальными учреждениями Могочинского муниципального округа на 2026г (приложение №2).
3. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановление  возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                      А.А.Сорокотягин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
                                                                      от  11   ноября 2025  года  №  1378

Нормативные затраты
на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в Могочинском муниципальном округе Забайкальского края
на 2026 год

Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая
	Рублей
	110

	Естественнонаучная

	110

	Художественная

	110

	Туристско-краеведческая

	119

	Физкультурно-спортивная

	110

	Социально-гуманитарная

	110

________________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
                                                          постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                            от 11 ноября  2025  года  № 1378

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в Могочинском  муниципальном округе на 2026 год

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1

_________________